
Общее количество мест для приема граждан по каждой специальности, в том 

числе по различным формам обучения, на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Код и наименование специальности Количество мест 

за счет средств 

областного 

бюджета 

Количество мест 

по договорам об 

оказании 

платных 

образовательных 

услуг 

Очная форма обучения 

1 51.02.01 Народное художественное творчество (по видам): 

вид – «Театральное творчество» 

вид – «Хореографическое творчество» 

вид – «Этнохудожественное творчество» 

34 

12 

12 

10 

21 

6 

9 

6 

2 51.02.03 Библиотековедение 12 2 

3 53.02.09 Театрально-декорационное искусство (по видам): 

вид – «Художественно-бутафорское оформление спектакля» 
12  6 

Заочная форма обучения 

1 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по видам): 

вид – «Организация культурно-досуговой деятельности» 10 2 

2 51.02.03 Библиотековедение 10 2 

3 55.02.01 Театральная и аудиовизуальная техника (по видам): 

вид – «Светорежиссура» 

10 

 
2 

 


